
 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

1 

PROCESSO Nº 2021009685  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 041/2021 

 

Objeto: Eventual e futura aquisição de passagens aéreas interestaduais e 

passagens terrestres interestaduais e intermunicipais para a Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

DESPACHO 

 

 Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 

modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Presencial ARP nº 041/2021, objetivando, a Eventual e futura aquisição de passagens 

aéreas interestaduais e passagens terrestres interestaduais e intermunicipais para a Secretaria 

Municipal de Saúde, para o cumprimento das atribuições do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 

apresentando-se como propostas mais vantajosa a da Empresa: 

 

CLIO-ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS E REPRESENTAÇÃO LTDA, 

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.917.791/0001-07 estabelecida na RUA 

HENRIQUE MEIRELES  nº 52 SETOR DIOGO MACHADO DE ARAUJO  Bairro LUZINIA -GO  

LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE PERCENTUAL 

01 Serviço de emissão de bilhete aéreo 

nacional incluído taxa de serviço e 

taxa de embarque. 

CLIO CORRETORA 140  Unid. 5%  

02 Serviço de emissão de bilhete 

terrestre nacional interestadual 

incluído taxa de serviço e taxa de 

embarque. 

CLIO CORRETORA 80  Unid. 1 %  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

2 

A despesa do presente Pregão deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

Dotação orçamentária Discriminação 

2021.0301.10.302.0031.2040 Tratamento fora do domicílio - TFD 

Dotação compactada 2021.0551/76 

Fonte de Recurso 102 (A2) 

Natureza da despesa 3390.33.00 – Passagens e despesa 
com locomoção 

 

 

 

 PUBLIQUE-SE. 

 

Luziânia, 12 de Agosto de 2021. 

 

 

 

 

 

MARCELLE MACHADO DE ARAÚJO MELO 

Secretaria Municipal de Saúde 


		2021-08-13T15:00:26-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




